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Schooljaar 2014-2015

DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

Aantal financierbare leerlingen per provincie en naar soort schoolbestuur (1)

Tellingsdatum 1 februari 2015

Gemeenschapsonderwijs Privaatrechtelijk Gemeente Algemeen totaal
M Vv T M \Y T M Vv T M Vv T
Beeldende kunst
Antwerpen 388 711 1.099 155 462 617 4.910 11.553 16.463 5.453 12.726 18.179
Vlaams-Brabant - - - 141 314 455 2.483 5.706 8.189 2.624 6.020 8.644
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 514 819 1.333 51 75 126 - - - 565 894 1.459
West-Vlaanderen - - - - - - 3.772 7.428 11.200 3.772 7.428 11.200
Oost-Vlaanderen - - - 196 410 606 4.548 8.403 12.951 4.744 8.813 13.557
Limburg 172 403 575 - - - 2.827 6.660 9.487 2.999 7.063 10.062
Totaal Beeldende kunst 1.074 1.933 3.007 543 1.261 1.804 18.540 39.750 58.290 20.157 42.944 63.101
Muziek, Woordkunst en Dans
Antwerpen 831 1.987 2.818 - - - 9.223 17.603 26.826 10.054 19.590 29.644
Vlaams-Brabant 544 997 1.541 - - - 4.960 10.006 14.966 5.504 11.003 16.507
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 510 1.013 1.523 - - - 1.078 1.908 2.986 1.588 2.921 4.509
West-Vlaanderen - - - - - - 7.457 14.302 21.759 7.457 14.302 21.759
Oost-Vlaanderen 1.072 1.598 2.670 - - - 7.788 16.187 23.975 8.860 17.785 26.645
Limburg 421 577 998 - - - 4179 8.462 12.641 4.600 9.039 13.639
Totaal Muziek, Woordkunst en Dans 3.378 6.172 9.550 - - - 34.685 68.468 103.153 38.063 74.640 112.703
Algemeen totaal 4.452 8.105 12.557 543 1.261 1.804 53.225 108.218 161.443 58.220 117.584 175.804

(1) De telling is gebaseerd op het aantal financierbare leerlingen. Wie voor meer dan één studierichting inschreef, werd per studierichting éénmaal geteld.
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Schooljaar 2014-2015
DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

Verdeling van de financierbare leerlingen over studierichtingen en graden (1)
Tellingsdatum 1 februari 2015

Lagere graad Middelbare graad Hogere graad Specialisatie Totaal
Beeldende kunst 34.850 10.851 15.055 2.345 63.101
Totaal Beeldende kunst 34.850 10.851 15.055 2.345 63.101

Muziek, Woordkunst en Dans
Muziek 43.907 20.385 15.597 - 79.889
Woordkunst 10.245 6.187 4.006 - 20.438
Dans 8.785 2.258 1.333 - 12.376
Totaal Muziek, Woordkunst en Dans 62.937 28.830 20.936 - 112.703
Algemeen totaal 97.787 39.681 35.991 2.345 175.804

(1) De telling is gebaseerd op het aantal financierbare leerlingen. Wie voor meer dan één studierichting inschreef, werd per studierichting éénmaal geteld.
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Schooljaar 2014-2015

DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

Aantal financierbare leerlingen naar leeftijd en geslacht (1)
Tellingsdatum 1 februari 2015

(6) 8 - 11 jaar (2) 12 - 17 jaar 18 - 24 jaar 25 - 44 jaar 45 - 64 jaar vanaf 65 jaar Algemeen totaal
M Vv T M \Y T M Vv T M Vv T M Vv T M \" T M Vv T
Beeldende kunst 11.633 23.050 34.683| 3.044 6.442 9.486 336 826 1.162| 1.373 3.272 4.645| 2511 7.306 9.817| 1.260 2.048 3.308| 20.157 42.944 63.101
Totaal Beeldende kunst | 11.633 23.050 34.683| 3.044 6.442 9.486 336 826 1.162| 1.373 3.272 4.645| 2511 7.306 9.817| 1.260 2.048 3.308| 20.157 42.944 63.101
Muziek, Woordkunst, Dans
Muziek 12.395 19.634 32.029| 10.676 15.876 26.552| 2.067 2984 5.051| 3.009 4.666 7.675| 3.284 4.091 7.375 695 512 1.207| 32.126 47.763 79.889
Woordkunst 2913 7.037 9.950| 2.160 6.247 8.407 229 578 807 191 487 678 127 407 534 13 49 62| 5.633 14.805 20.438
Dans 217 8.205 8.422 66 2.996 3.062 13 345 358 4 387 391 4 133 137 - 6 6 304 12.072 12.376
Totaal MWD | 15.525 34.876 50.401| 12.902 25.119 38.021| 2.309 3.907 6.216| 3.204 5.540 8.744| 3.415 4.631 8.046 708 567 1.275| 38.063 74.640 112.703
Algemeen totaal | 27.158 57.926 85.084| 15.946 31.561 47.507| 2.645 4.733 7.378| 4.577 8.812 13.389| 5.926 11.937 17.863| 1.968 2.615 4.583| 58.220 117.584 175.804
(1) De telling is gebaseerd op het aantal financierbare leerlingen. Wie voor meer dan één studierichting inschreef, werd per studierichting éénmaal geteld.
(2) In de studierichtingen beeldende kunst en dans is de beginleettijd 6 in plaats van 8 jaar.
Percentage financierbare leerlingen naar leeftijd en geslacht (1)
Tellingsdatum 1 februari 2015
Aantal financierbare Percentage Percentage Percentage Percentage
leerlingen (1) jongeren (6) 8-17 jaar volwassenen 18 jaar en + mannen vrouwen
Beeldende kunst 63.101 70,0% 30,0% 31,9% 68,1%
Muziek 79.889 73,3% 26,7% 40,2% 59,8%
Woordkunst 20.438 89,8% 10,2% 27,6% 72,4%
Dans 12.376 92,8% 7,2% 2,5% 97,5%
Muziek, Woordkunst en Dans 112.703 78,5% 21,5% 33,8% 66,2%
Algemeen totaal 175.804 75,4% 24,6% 33,1% 66,9%

(1) De telling is gebaseerd op het aantal financierbare leerlingen. Wie voor meer dan één studierichting inschreef, werd per studierichting éénmaal geteld.




Schooljaar 2014-2015

DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

Verdeling van de leerlingenpopulatie volgens soort instrument (1)

Tellingsdatum 1 februari 2015

Klassieke instrumenten

Aantal inschrijvingen

Procentueel aandeel

Instrument Piano
Instrument Gitaar
Instrument Viool
Instrument Dwarsfluit
Instrument Slagwerk
Instrument Altsaxofoon
Instrument Klarinet
Instrument Cello
Instrument Trompet
Instrument Accordeon
Instrument Saxofoon
Instrument Hobo
Instrument Harp
Instrument Orgel
Instrument Blokfluit
Instrument Hoorn
Instrument Trombone
Instrument Contrabas
Instrument Altviool
Instrument Cornet
Instrument Fagot
Instrument Bugel
Instrument Tenorsaxofoon
Instrument Eufonium
Instrument Clavecimbel
Instrument Tuba
Instrument Sopraansaxofoon
Instrument Basklarinet
Instrument Altfluit
Instrument Piccolo
Instrument Bariton
Instrument Gamba
Instrument Luit
Instrument Althoorn
Instrument Bastuba
Instrument Engelse Hoorn
Instrument Traverso
Instrument Baritonsaxofoon
Instrument Klarinet In Es
Instrument Mandoline
Instrument Saz
Instrument Beiaard
Instrument Bastrombone
Instrument Bandoneon
Instrument Barokviool
Instrument Barokhobo
Instrument Altklarinet
Instrument Barokcello
Instrument Hobo D’Amore
Instrument Barokmusette
Instrument Basfluit
Instrument Contrafagot
Instrument Natuurhoorn
Instrument Natuurtrompet
Instrument Ud

Instrument Barokaltviool
Instrument Barokfagot

20.288
12.115
5.006
4.039
4.009
2.527
2.266
2.018
1.560
1.513
1.072
810
757
733
683
557
553
434
395
327
324
302
204
194
175
122
119

29,69%
17,73%
7,32%
5,91%
5,87%
3,70%
3,32%
2,95%
2,28%
2,21%
1,57%
1,19%
1,11%
1,07%
1,00%
0,81%
0,81%
0,64%
0,58%
0,48%
0,47%
0,44%
0,30%
0,28%
0,26%
0,18%
0,17%
0,16%
0,14%
0,12%
0,12%
0,12%
0,12%
0,11%
0,09%
0,09%
0,08%
0,07%
0,05%
0,05%
0,04%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,00%

Instrumenten 'Jazz & Lichte Muziek'

Aantal inschrijvingen

Procentueel aandeel

Instrument/Jazz & Lichte Muziek Elektrische Gitaar
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Piano/Keyboard
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Slagwerk
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Saxofoon
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Basgitaar
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Trompet
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Contrabas
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Trombone
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Viool
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Dwarsfluit
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Klarinet
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Akoestische Gitaar
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Accordeon
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Bugel
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Cornet
Instrument/Jazz & Lichte Muziek Tuba

1.214
1.036
446
419

1,78%
1,52%
0,61%
0,65%
0,45%
0,15%
0,12%
0,07%
0,04%
0,04%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,00%
0,00%

274



Schooljaar 2014-2015

DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS

Verdeling van de leerlingenpopulatie volgens soort instrument (1) (vervolg)
Tellingsdatum 1 februari 2015

Instrumenten 'Volksmuziek' Aantal inschrijvingen Procentueel aandeel
Instrument volksmuziek diatonische accordeon 162 0,24%
Instrument volksmuziek doedelzak 104 0,15%
Instrument volksmuziek folkviool 65 0,10%
Instrument volksmuziek (folk)gitaar 39 0,06%
Instrument volksmuziek draailier 19 0,03%
Instrument volksmuziek hommel 7 0,01%
Totaal alle gevolgde instrumenten 68.344 100,00

(1) In de opties 'algemene muziekleer' (lagere graad), 'instrument' en 'samenspel' (middelbare en hogere graad) staat het vak instrument op het
programma. Er is keuze uit 79 soorten instrument, waarvan 57 'klassieke' instrumenten, 16 instrumenten ‘'jazz & lichte muziek' en 6 instrumenten
'volksmuziek'.

Een leerling die meer dan één van deze opties volgt, volgt ook meer dan één keer het vak instrument en komt in deze statistiek bijgevolg meer
dan één keer voor. In totaal werd 68.344 keer gekozen voor een bepaald instrument: de tabel geeft de verdeling weer van deze keuzes. Van 79
mogelijke instrumenten is er 1 door geen enkele leerling gekozen.
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